[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Цильнинский район» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

            30 сентября 2014 года                  с.Б.Нагаткино

№  132

Об утверждении дополнительных соглашений  к соглашениям о передаче

администрации муниципального образования «Цильнинский район» отдельных полномочий администрациями муниципального образования

«Анненковское сельское поселение»,  муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования «Цильнинский район» Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрации муниципального образования «Цильнинский район» отдельных полномочий администрацией муниципального образования «Анненковское сельское поселение»  от 19.03.2014, утвержденного решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от  20.03.2014 № 77 (прилагается).

2. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрации муниципального образования «Цильнинский район» отдельных полномочий администрацией муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» от 08.10.2013,утвержденного решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 31.10.2013 № 13(прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Цильнинские Новости».

	И.о. Главы  МО «Цильнинский район»

_________________      В.П.Анисимов
	Председатель Совета депутатов

МО «Цильнинский район»  ____________________   И.М.Фролова

Дополнительное    соглашение

к соглашению о передаче администрации муниципального образования «Цильнинский район»  отдельных полномочий администрацией  муниципального образования «Анненковское сельское поселение» от 19.03.2014
с.Б.Нагаткино

     «30» сентября 2014г.

Администрация муниципального образования «Анненковское сельское поселение» в лице Главы администрации муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Алексанкиной Ирины Викторовны, действующая на основании Устава поселения, именуемая в дальнейшем «администрация поселения», с одной стороны, и администрация муниципального образования «Цильнинский район», в лице И.о.Главы муниципального образования «Цильнинский район» Анисимова Владислава Петровича, действующая на основании Устава, именуемая в дальнейшем «администрация района», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное Соглашение о  нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Приложение 1 к соглашению о передаче администрации МО «Цильнинский район» отдельных полномочий администрацией «Анненковское сельское поселение» от 19.03.2014 изложить в следующей редакции»:

«Объем   иных межбюджетных трансфертов  , необходимых для исполнения переданных полномочий по созданию условий для  организации досуга и обеспечение жителей населения услугами организаций культуры    из бюджета МО «Анненковское сельское поселение»  бюджету МО «Цильнинский район»  на 2014 г.

	Статьи
	Сумма (руб.)

	2014

	Полномочия по организации части полномочий

	Заработная  плата
	211
	97852,46

	Начисление на оплату труда 30,2 %
	213
	29547,54

	Прочие расходы
	290
	31900,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	2000,0

	ВСЕГО

	161300,0».

2. Иные вопросы

Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон,  имеющих равную юридическую силу.

3. Юридические адреса и подписи сторон

	Администрация муниципального образования «Цильнинский район»

433610, Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое Нагаткино, ул. Садовая, д.4

	Администрация муниципального образования «Анненковское

сельское поселение»

433640, Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Степное Анненково

ул. Красноармейская д.2

	И.о.Главы  МО «Цильнинский район»

________________  В.П. Анисимов

	Глава  администрации МО «Анненковское сельское поселение»

_____________И.В.Алексанкина

Дополнительное соглашение

к соглашению о передаче администрации МО «Цильнинский район» отдельных полномочий администрацией МО «Большенагаткинское сельское поселение» от  08.10.2013 года

«19» сентября 2014 года

Администрация муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» в лице Главы администрации муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Мигуковой Ирины Владимировны, действующей на основании Устава поселении, именуемая в дальнейшем «администрация поселения», с одной стороны, и администрация муниципального образования «Цильнинский район» в лице И.о.Главы муниципального образования «Цильнинский район» Анисимова Владислава Петровича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «администрация поселения», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1.1. Приложение 1 к Соглашению о передаче администрации МО «Цильнинский район» отдельных полномочий администрацией МО «Большенагаткинское сельское поселение» от 08.10.2013 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Соглашению о передаче администрации
МО «Цильнинский район» отдельных полномочий
администрацией МО «Большенагаткинское
сельское поселение»

«Объем иных межбюджетных трансфертов  на осуществление части полномочий по библиотечному обслуживанию из бюджета МО «Большенагаткинское сельское поселение»  бюджету МО «Цильнинский район»  на 2014-2016 г.г.

( руб.)

	Статьи
	Сумма

	Полномочия по организации

библиотечного обслуживания населения

	2014

	2015

	2016

	Заработная плата 52322рубх 3мес = 150000
	211
	201602,46
	177560
	193185

	Начисление на оплату труда 30,2%
	213
	60797,54
	53600
	58340

	Коммунальные услуги

Электроэнергия 4591 Квт х 5,38
	223
	27600
	29940

	32575

	Увеличение стоимости материальных запасов ( хоз. расходы)
	340

	0
	0
	0

	Всего

	290000,0
	261100
	284100

2. Иные вопросы

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из  Сторон, имеющих равную юридическую силу.

3. Юридические адреса и подписи сторон
Администрация муниципального

Администрация муниципального образования «Цильнинский район»           образования «Большенагаткинское

сельское поселение»

433610, Ульяновская область,

433610, Ульяновская область,

Цильнинский район, с.Большое

Цильнинский район, с.Большое

Нагаткино, ул.Садовая, д.4

Нагаткино, пл.Революции, д.10

Глава МО «Цильнинский

          Глава администрации МО

район»

«Большенагаткинское сельское

поселение»

____________ В.П.Анисимов                   ______________ И.В.Мигукова